

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2019 г.

№ 57-10

г. Тула

О внесении изменений в Инструкцию по делопроизводству в избирательной комиссии Тульской области

В соответствии с национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 7.0.97-2016 «Система стандартов по информации, библиотечному и издательскому делу. Организационно – распорядительная документация. Требования к оформлению документов», утвержденным Приказом Росстандарта от 08.12.2016 № 2004-ст «Об утверждении национального стандарта Российской Федерации» (в редакции Приказа Росстандарта от 14.05.2018 № 244-ст «Об утверждении изменения к национальному стандарту Российской Федерации»), избирательная комиссия Тульской области **постановляет:**

внести изменения в Инструкцию по делопроизводству в избирательной комиссии Тульской области, утвержденную постановлением избирательной комиссии Тульской области от 25.04.2013 № 70-19 (в редакции постановления от 16.11.2017 № 17-5):

1) в четвертом абзаце пункта 1.1. слова «ГОСТа Р 6.30-2003 «Унифицированные системы документации. Унифицированная система организационно-распорядительной документации. Требования к оформлению документов», заменить словами «ГОСТ Р 7.0.97-2016 «Система стандартов по информации, библиотечному и издательскому делу. Организационно-распорядительная документация. Требования к оформлению документов»;

2) в пункте 3.3.:

а) второй абзац после слов «способом» дополнить словами «с нанесением в качестве фона подложки с изображением герба Тульской области»;

б) четвертый абзац изложить в следующей редакции:

«Изображение герба Тульской области помещается по середине верхнего поля бланка документа над реквизитами организации на расстоянии 10 мм от верхнего края листа.»;

3) в пункте 3.4.:

а) в подпункте 3.4.5.:

в шестом абзаце слова «перед фамилией» заменить словами «после фамилии»;

слова «И.И. Иванову» заменить словами «Иванову И.И.»;

слова «П.П. Смирнову» заменить словами «Смирнову П.П.»;

б) в подпункте 3.4.16.:

во втором абзаце слова «или «Копия верна» исключить;

в третьем абзаце слова «(Копия верна)» исключить;

девятый абзац после слов «заверительная надпись» дополнить словами «дополняется надписью о месте хранения документа, с которого была изготовлена копия и»;

в десятом абзаце слова «или «Копия верна» исключить;

в) в подпункте 3.4.17.:

во втором абзаце слова «инициалы и фамилию» заменить словами «фамилию, имя и отчество»;

слова «Сидоров А.П.» заменить словами «Сидоров Андрей Петрович»;

4) в приложении № 4 пункт 15 дополнить третьим абзацем следующего содержания:

«Допускается создание документов на лицевой и оборотной сторонах листа. При двустороннем создании документов ширина левого поля на лицевой стороне листа и правого поля на оборотной стороне листа должны быть равны.».

Председатель комиссии

П.Ю. Веселов

Секретарь комиссии

Ж.Ю. Исаченкова